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Allgemeine Hinweise

VORSICHT

Betriebsanleitung lesen!

) Die Betriebsanleitung flhrt in den sicheren Umgang mit den Produkten ein.
» Betriebsanleitungen samtlicher Systemkomponenten lesen!

» Unfallverhitungsvorschriften beachten!

» L&nderspezifische Bestimmungen beachten!

» Gegebenenfalls durch Unterschrift bestatigen lassen.

W@ Wenden Sie sich bei Fragen zu Installation, Inbetriebnahme, Betrieb, Besonderheiten am
Einsatzort sowie dem Einsatzzweck an lhren Vertriebspartner oder an unseren
Kundenservice unter +49 2680 181-0.

Eine Liste der autorisierten Vertriebspartner finden Sie unter www.ewm-group.com.

Die Haftung im Zusammenhang mit dem Betrieb dieser Anlage ist ausdrticklich auf die Funktion der Anlage
beschrankt. Jegliche weitere Haftung, gleich welcher Art, wird ausdriicklich ausgeschlossen. Dieser
Haftungsausschluss wird bei Inbetriebnahme der Anlage durch den Anwender anerkannt.

Sowohl das Einhalten dieser Anleitung als auch die Bedingungen und Methoden bei Installation, Betrieb, Verwendung
und Wartung des Geréates kdnnen vom Hersteller nicht tlberwacht werden.

Eine unsachgemalfe Ausfuhrung der Installation kann zu Sachschaden fihren und in der Folge Personen gefahrden.
Daher tbernehmen wir keinerlei Verantwortung und Haftung fir Verluste, Schaden oder Kosten, die sich aus
fehlerhafter Installation, unsachgemafen Betrieb sowie falscher Verwendung und Wartung ergeben oder in
irgendeiner Weise damit zusammenhangen.

© EWM AG, Dr. Giunter-Henle-StralRe 8, D-56271 Mindersbach
Das Urheberrecht an diesem Dokument verbleibt beim Hersteller.
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung.
Technische Anderungen vorbehalten.
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Zu lhrer Sicherheit

2 Sicherheitshinweise
2.1 Zu lhrer Sicherheit

| A GEFAHR

Um Verletzungen und Geréteschaden zu vermeiden, darf das Gerat nur von
sachkundigen, beféhigten Personen repariert bzw. modifiziert werden!

Garantie erlischt bei unbefugten Eingriffen!

» Im Reparaturfall befahigte Personen (sachkundiges Servicepersonal) beauftragen!

é Keine unsachgemafen Reparaturen und Modifikationen!

/\

A\

Unfallgefahr bei AuBerachtlassung der Sicherheitshinweise!
A Nichtbeachtung der Sicherheitshinweise kann lebensgefahrlich sein!
» Sicherheitshinweise dieser Anleitung sorgfaltig lesen!
» Landesspezifische Unfallverhiitungsvorschriften beachten!
» Personen im Arbeitsbereich auf die Einhaltung der Vorschriften hinweisen!

Gultigkeit des Dokumentes!
) Dieses Dokument ist nur in Verbindung mit der Betriebsanleitung der verwendeten
Stromquelle (Schweil3gerat) gultig!
» Betriebsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise, der Stromquelle (Schwei3gerét)
lesen!

VORSICHT

Pflichten des Betreibers!

| Zum Betrieb des Geréates sind die jeweiligen nationalen Richtlinien und Gesetze

einzuhalten!

» Nationale Umsetzung der Rahmenrichtlinie (89/391/EWG), sowie die dazugehdrigen
Einzelrichtlinien.

» Insbesondere die Richtlinie (89/655/EWG) uber die Mindestvorschriften fur Sicherheit und
Gesundheitsschutz bei Benutzung von Arbeitsmitteln durch Arbeitnehmer bei der Arbeit.

» Die Vorschriften, zur Arbeitssicherheit und Unfallverhiitung, des jeweiligen Landes.

» Errichten und Betreiben des Gerates entsprechend IEC 60974-9.

» Das sicherheitsbewusste Arbeiten des Anwenders in regelmaRigen Abstéanden prifen.

* Regelmalige Prifung des Gerates nach IEC 60974-4.

Schéaden durch Fremdkomponenten!
Die Herstellergarantie erlischt bei Gerateschaden durch Fremdkomponenten!

» Ausschlie3lich Systemkomponenten und Optionen (Stromquellen, Schweil3brenner,
Elektrodenhalter, Fernsteller, Ersatz- und Verschleilteile, etc.) aus unserem
Lieferprogramm verwenden!

» Zubehdrkomponente nur bei ausgeschalteter Stromquelle an Anschlussbuchse einstecken
und verriegeln!

099-OW7921-EW500 5
22.10.2014



Ubersicht

Bestimmungsgemalfe Verwendung ’

3 Ubersicht
3.1 Bestimmungsgemale Verwendung

/\ WARNUNG

Gefahren durch nicht bestimmungsgemé&fen Gebrauch!

Das Gerét ist entsprechend dem Stand der Technik und den Regeln bzw. Normen

hergestellt. Bei nicht bestimmungsgemalem Gebrauch kénnen vom Gerat Gefahren fir

Personen, Tiere und Sachwerte ausgehen. Fir alle daraus entstehenden Schaden wird

keine Haftung ibernommen!

» Gerat ausschlie3lich bestimmungsgema&n und durch unterwiesenes, sachkundiges
Personal verwenden!

» Gerat nicht unsachgemal verandern oder umbauen!

/\ VORSICHT

Ungeeighete Spurweite der Stromquelle!
Gerate mit einer zu geringen Spurweite dirfen nicht mit dieser
Option ausgeristet werden, da diese bei ungilinstiger Belastung
kippen und in der Folge Personen verletzen kénnen.
» Das Fahrgestell der Stromquelle muss eine Spurbreite von

min. 490 mm aufweisen!

Diese Anleitung ist ausschlieBlich fir den Umbau folgender Geréte:

SchweiRgerate alpha Q 351, 551 und Phoenix 351, 401, 451, 551 und Taurus 351, 401, 451, 551.
Drahtvorschubgeréteserien drive 4.

Drahtvorschubgerateserien drive 4L.

Drahtvorschubgeréteserien drive 4X / drive 4 Basic.

3.2 Kurzbeschreibung der notwendigen Arbeitsschritte
Bestehende Krandsen (Kranaufhdngung) entfernen.

Adapterblech aufsetzen und mit Kranésen verschrauben.

Drehbaren Entlastungsarm aufsetzen.

Bei Verwendung der drive 4 Drahtvorschubgerateserie, die dazu notwendigen Adapterbleche
montieren.

099-OW7921-EW500
22.10.2014
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Ubersicht

Systemiibersicht

3.3

Systemubersicht

Pos.

Symbol

Abbildung 3-1

Beschreibung

Schweil3stromquelle

Brennerentlastungsarm

Adapterblech drive 4X / drive 4 Basic

Adapterblech drive 4

Drahtvorschubgerat - drive 4X / drive 4 Basic

Drahtvorschubgerat - drive 4L

N[(fofo|bh|lwW|IN]|F

Drahtvorschubgerat - drive 4

099-OW7921-EW500
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Ubersicht E\A;h‘l
Stickliste

3.4 Stlckliste

@ Vor dem Umbau das Nachristset auf Vollstéandigkeit prifen (siehe Stiickliste).

341 OW HASE DVA4L / DVX XX1
3.4.1.1 drive 4X/drive 4 Basic

Abbildung 3-2

8 099-OW7921-EW500
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Ubersicht

Stiickliste

Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer

1 1 Entlastungsarm fiir Brennerschlauchpaket 094-015443-00000

2 1 Adapterblech 092-001376-00000

3 2 Adapterblech 094-020655-00000

4 4 M5 x 16, Gewindefurchschraube 094-015135-00000

5 2 M6 x 16, Zylinderkopfschraube

6 2 M6 Federring

7 2 M6, Kotfliigelscheibe

8 1 M12, Sechskantmutter

9 1 M12, Federring

10 1 M12, Unterlegscheibe

11 1 Achse

12 4 M8, Nutenstein 094-008640-00000

13 4 M10, Kotfligelscheibe 034-000044-00000

14 4 M8 x 20 mm, Kombischraube 064-000511-00000

15 2 M6 x 20, Zylinderkopfschraube

16 1 M6 Federring

17 1 M6, Unterlegscheibe

18 1 Fuhrungsbuchse Drehdorn (Buchse ist im Blech 094-007371-00004
eingepresst)

19 1 Drehdorn

20 1 Scheibe

21 1 M6, Facherscheibe

099-OW7921-EW500
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Ubersicht

Stickliste

3.4.1.2 drive4L

Abbildung 3-3
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 1 Entlastungsarm flur Brennerschlauchpaket 094-015443-00000
2 1 Adapterblech 092-001376-00000
3 1 M12, Sechskantmutter
4 1 M12, Federring
5 1 M12, Unterlegscheibe
6 1 Achse
7 2 M6, Kotfliigelscheibe
8 2 M6 Federring
9 2 M6 x 16, Zylinderkopfschraube
10 2 M6 x 20, Zylinderkopfschraube
11 1 M6 Federring
12 1 M6, Unterlegscheibe
13 1 Drehdorn
14 1 Scheibe
15 1 M6, Facherscheibe

10
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Ubersicht

Stickliste

3.4.2 OW HASE DV4 XX1

3.4.2.1 drive4

Pos.

Menge

Abbildung 3-4

Beschreibung

Artikelnummer

Entlastungsarm fur Brennerschlauchpaket

094-015443-00000

Adapterblech

092-001376-00000

Adapterblech

094-018893-00001

M5 x 16, Gewindefurchschraube

094-015135-00000

M12, Sechskantmutter

M12, Federring

M12, Unterlegscheibe

Achse

Ol ([N |W|IN|F

M6, Kotflliigelscheibe

=Y
o

M6 Federring

=
=

M6 x 16, Zylinderkopfschraube

[N
N

Drehdorn

=
w

Scheibe

=
N

M6, Facherscheibe

=
(6]

RPlRrr[Rr[MINMINIRR[R[R]MN]|R |-

M6 x 20, Innensechskantschraube

099-OW7921-EW500
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Montage

Vorbereitung

4 Montage

4.1 Vorbereitung
4.1.1 Drehdorn mit Traverse verschrauben

Pos.

Menge

Abbildung 4-1

Beschreibung

Artikelnummer

Drehdorn

Adapterblech

092-001376-00000

Scheibe

M6, Facherscheibe

G |W|N|F

AN REE

M6 x 20, Zylinderkopfschraube

» Drehdorn in Adapterblech einstecken.

» Drehdorn mit Unterlegscheibe, Facherscheibe und Schraube verschrauben.

12
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Montage

Vorbereitung

4.1.2 Adapterblech anbringen

Verformung) Uberprifen!

Beschadigte Krandsen nicht mehr verwenden oder einschrauben!

i

/\ Verletzungsgefahr durch ungeeignete Krandsen!

Durch unsachgeméRe Verwendung von Krandsen oder Verwendung ungeeigneter
Krantésen kénnen Personen durch herunterfallende Geréte oder Anbauteile erheblich
verletzt werden!

Die Kran6sen muissen vollstandig eingedreht sein!
Die Kran6sen missen eben und vollflachig auf der Auflageflache aufliegen!
Krandsen vor dem Gebrauch auf festen Sitz und auf auffallige Beschadigungen (Korrosion,

Seitliche Belastung der Kranésen vermeiden!

Abbildung 4-2
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 4 M10 x 25, Krandse 094-000209-00001
2 4 M10, Facherscheibe 064-000593-00000

» Krandsen herausschrauben.

verbinden.

Adapterblech, unter Verwendung der Kranésen und den Facherscheiben, mit dem Schweil3gerét

099-OW7921-EW500
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Montage evﬁ'n
OW HASE DV4L / DVX XX1

4.2 OW HASE DVA4L / DVX XX1

4.2.1 drive 4X/drive 4 Basic
4.2.1.1 Adapterblech anbringen

Abbildung 4-3
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 4 M5 x 16, Gewindefurchschraube 094-015135-00000
2 1 Aufnahmeblech Drahtvorschubgeréat
3 2 Adapterblech 094-020655-00000

14 099-OW7921-EW500
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emﬁ'n Montage
OW HASE DV4L / DVX XX1

4.2.1.2 Entlastungsarm fur Brennerschlauchpaket montieren

Abbildung 4-4

Pos. |Symbol |Beschreibung

Aufnahmeblech Drahtvorschubgerat

Drehdorn

Bund, Aufnahmeblech Drahtvorschubgerét

ArlW[IN|[F

Bund, Drehdorn

» Aufnahmeblech Drahtvorschubgerat auf den Drehdorn stecken.
Bund vom Aufnahmeblech des Drahtvorschubgerates muss abschlieRend auf dem Bund des
Drehdorns aufliegen.

/\ WARNUNG

Fehlerhafte Montage!
Bei nicht sorgféltig aufgesteckten, bzw. nicht vollstandig verbundenen

Systemkomponenten kénnen sich diese beim Verfahren I6sen und in der Folge schwere
Verletzungen hervorrufen.
» Systemkomponenten immer vollstandig aufstecken, verbinden bzw. einrasten.

099-OW7921-EW500 15
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Montage
OW HASE DVA4L / DVX XX1

Pos.

Menge

Abbildung 4-5

Beschreibung

Artikelnummer

Entlastungsarm flur Brennerschlauchpaket

094-015443-00000

M6 x 16, Zylinderkopfschraube

M6 Federring

M6, Kotfligelscheibe

M12, Sechskantmutter

M12, Federring

M12, Unterlegscheibe

Achse

O[N]~ |WIN|F

Gasdruckfeder

=
o

M6 x 20, Zylinderkopfschraube

=
=

M6 Federring

=
N

M6, Unterlegscheibe

=
w

RlRrkrRr|lPr|Rr|Rr|R[R[MMN] -

Fuhrungsbuchse Drehdorn (Buchse ist im Blech
eingepresst)

094-007371-00004

+ Entlastungsarm fir Brennerschlauchpaket mit 2 St. M6 x 16 zusammen mit Unterlegscheibe,
Federring und Achse montieren.

* Gasdruckfeder zusammen mit der M12 Sechskantmutter, Federring und Unterlegscheibe montieren.
» Fuhrungsbuchse am Drehdorn mit Unterlegscheibe, Federring und Schraube verschrauben.

16
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emﬁ'n Montage
OW HASE DV4L / DVX XX1

4.2.2 drive 4L
4.2.2.1 Entlastungsarm fur Brennerschlauchpaket montieren

Abbildung 4-6

Pos. |Symbol [Beschreibung
Aufnahmeblech Drahtvorschubgerét

Drehdorn

Bund, Aufnahmeblech Drahtvorschubgeréat

Alw (N[

Bund, Drehdorn

» Aufnahmeblech Drahtvorschubgerat auf den Drehdorn stecken.
Bund vom Aufnahmeblech des Drahtvorschubgerates muss abschlieRend auf dem Bund des
Drehdorns aufliegen.

/\ WARNUNG

Fehlerhafte Montage!
Bei nicht sorgfaltig aufgesteckten, bzw. nicht vollstandig verbundenen

Systemkomponenten kénnen sich diese beim Verfahren [6sen und in der Folge schwere
Verletzungen hervorrufen.
» Systemkomponenten immer vollstandig aufstecken, verbinden bzw. einrasten.

099-OW7921-EW500 17
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Montage
OW HASE DVA4L / DVX XX1

Pos.

Menge

Abbildung 4-7

Beschreibung

Artikelnummer

Entlastungsarm fiur Brennerschlauchpaket

094-015443-00000

M6 x 16, Zylinderkopfschraube

M6 Federring

M6, Kotfliigelscheibe

M12, Sechskantmutter

M12, Federring

M12, Unterlegscheibe

Achse

O[N] | |W|IN|F

RlRr|Rr[Rr[Rr]MIMIN|-

Gasdruckfeder

» Entlastungsarm fiir Brennerschlauchpaket mit 2 St. M6 x 16 zusammen mit Unterlegscheibe,
Federring und Achse montieren.

» Gasdruckfeder zusammen mit der M12 Sechskantmutter, Federring und Unterlegscheibe montieren.

18
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evﬁ'n Montage
OW HASE DV4 XX1

4.3 OW HASE DV4 XX1
4.3.1 Adapterblech anbringen

Abbildung 4-8
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 6 M5 x 16, Gewindefurchschraube 094-015135-00000
2 1 Aufnahmeblech Drahtvorschubgeréat
3 2 Adapterblech 094-018893-00001
099-OW7921-EW500 19
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Montage emﬁn
OW HASE DV4 XX1

4.3.2 Entlastungsarm fur Brennerschlauchpaket montieren

Abbildung 4-9
Pos. [Symbol |[Beschreibung
1 Aufnahmeblech Drahtvorschubgerat
2 Drehdorn
3 Bund, Aufnahmeblech Drahtvorschubgerét
4 Bund, Drehdorn

» Aufnahmeblech Drahtvorschubgerat auf den Drehdorn stecken.
Bund vom Aufnahmeblech des Drahtvorschubgerates muss abschlieRend auf dem Bund des
Drehdorns aufliegen.

Fehlerhafte Montage!
Bei nicht sorgfaltig aufgesteckten, bzw. nicht vollstandig verbundenen

Systemkomponenten kénnen sich diese beim Verfahren I[6sen und in der Folge schwere
Verletzungen hervorrufen.
» Systemkomponenten immer vollstandig aufstecken, verbinden bzw. einrasten.

20 099-OW7921-EW500
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Montage
OW HASE DV4 XX1

Pos.

Menge

Abbildung 4-10

Beschreibung

Artikelnummer

Entlastungsarm fur Brennerschlauchpaket

094-015443-00000

M6 x 16, Zylinderkopfschraube

M6 Federring

M6, Kotflliigelscheibe

M12, Sechskantmutter

M12, Federring

M12, Unterlegscheibe

Achse

Olo([d[fojon|bh|WIN|F

RlRr(kr[RrrINMINMIN|[R

Gasdruckfeder

+ Entlastungsarm fir Brennerschlauchpaket mit 2 St. M6 x 16 zusammen mit Unterlegscheibe,
Federring und Achse montieren.

* Gasdruckfeder zusammen mit der M12 Sechskantmutter, Federring und Unterlegscheibe montieren.

099-OW7921-EW500
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Funktionsbeschreibung ev\;’r'
OW HASE DVAL / DVX XX1

5 Funktionsbeschreibung

51 OWHASE DV4L / DVX XX1

5.1.1 Montage drive 4X / drive 4 Basic
5.1.1.1 Drahtvorschubgerate montieren

/\ VORSICHT

Sturzgefahr!
Bei nicht ordnungsgemal auf der Halterung positionierten Geraten, kdnnen diese

stirzen, beschadigt werden und in der Folge ggf. Personen verletzen.

* Vor jedem Transport und vor jeder Inbetriebnahme den sicheren Halt der
Zubehérkomponenten kontrollieren!

* Sicherheitshinweise zu Transport und Aufstellen sowie zum Kranen in der
Betriebsanleitung zur Stromquelle, bzw. zum Drahtvorschubgerét beachten!

» Keine Zugkrafte auf das Brennerschlauchpaket austiben! Sollten sich Zugkrafte
voraussehbar nicht vermeiden lassen, sind die Drahtvorschiibe von der Halterung zu
nehmen!

Abbildung 5-1
Pos. |Symbol |Beschreibung
1 Befestigungsschrauben
2 Gleitschienen

+ Befestigungsschrauben I6sen und Gleitschienen herausziehen.

22
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E\A;h1 Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4L / DVX XX1

/\/‘iﬁ%)\g)))}:

—- 4.
S

Abbildung 5-2
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 2 M8, Nutenstein 094-008640-00000
2 2 M10, Kotfligelscheibe 034-000044-00000
3 2 M8 x 20, Kombischraube 064-000511-00000

Drahtvorschubgerat mit jeweils 2 St. M8 Kombischrauben, Kotfligelscheiben und Nutensteinen am
Adapterblech verschrauben.

099-OW7921-EW500 23
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Funktionsbeschreibung

OW HASE DV4L / DVX XX1

Abbildung 5-3
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 2 M8, Nutenstein 094-008640-00000
2 2 M10, Kotfligelscheibe 034-000044-00000
3 2 M8 x 20, Kombischraube 064-000511-00000

Adapterblech verschrauben.

Drahtvorschubgerat mit jeweils 2 St. M8 Kombischrauben, Kotfligelscheiben und Nutensteinen am

24
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E\A;h1 Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4L / DVX XX1

5.1.1.2 Brennerschlauchpaket verlegen

A
(

Abbildung 5-4

Pos. [Symbol |Beschreibung
Energiefuhrungskette

Brennerhalter

Schweillbrennerschlauchpaket

+ Alle Glieder der Energiefiihrungskette 6ffnen.

+ Brennerschlauchpaket wie in Abbildung gezeigt verlegen.
* Glieder der Energiefihrungskette wieder schliel3en.

» Schweil3brenner in Brennerhalterung parken.
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Funktionsbeschreibung ev\;’r'
OW HASE DVAL / DVX XX1

5.1.2 Montage drive 4L
5.1.2.1 Drahtvorschubgerate montieren

/\ VORSICHT

Sturzgefahr!
Bei nicht ordnungsgemal auf der Halterung positionierten Geraten, kbnnen diese

stirzen, beschadigt werden und in der Folge ggf. Personen verletzen.

* Vor jedem Transport und vor jeder Inbetriebnahme den sicheren Halt der
Zubehoérkomponenten kontrollieren!

» Sicherheitshinweise zu Transport und Aufstellen sowie zum Kranen in der
Betriebsanleitung zur Stromquelle, bzw. zum Drahtvorschubgerét beachten!

» Keine Zugkréfte auf das Brennerschlauchpaket ausiiben! Sollten sich Zugkréfte
voraussehbar nicht vermeiden lassen, sind die Drahtvorschibe von der Halterung zu
nehmen!

Abbildung 5-5
Pos. |Symbol |Beschreibung
1 GeratefulRe
2 Aussparungen fur GeréatefulRe

+ Drahtvorschubgerét so auf dem Aufnahmeblech positionieren, dass alle Gerétefii3e vollstandig in die
vorgesehenen Aussparungen einsinken!
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E\A;h1 Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4L / DVX XX1

Ber=
0 o=
0 0
\ (2]
Q ?
[
L] L Q
Abbildung 5-6
Pos. Menge Beschreibung Artikelnummer
1 1 M6 x 20, Zylinderkopfschraube
2 1 M6 Federring
3 1 M6, Unterlegscheibe

Drahtvorschubgerat am Drehdorn mit Unterlegscheibe, Facherscheibe und Schraube verschrauben.
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Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4L / DVX XX1

5.1.2.2 Brennerschlauchpaket verlegen

Abbildung 5-7

Pos. [Symbol |Beschreibung

Energiefuhrungskette

Brennerhalter

Schweillbrennerschlauchpaket

+ Alle Glieder der Energiefiihrungskette 6ffnen.

+ Brennerschlauchpaket wie in Abbildung gezeigt verlegen.
* Glieder der Energiefihrungskette wieder schliel3en.

» Schweil3brenner in Brennerhalterung parken.
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E\A;h1 Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4 XX1

5.2 OW HASE DV4 XX1

5.2.1 Montage drive 4
5.2.1.1 Drahtvorschubgerate montieren

/\ VORSICHT

Sturzgefahr!
Bei nicht ordnungsgemal auf der Halterung positionierten Geréaten, kénnen diese

sturzen, beschadigt werden und in der Folge ggf. Personen verletzen.

* Vor jedem Transport und vor jeder Inbetriebnahme den sicheren Halt der
Zubehoérkomponenten kontrollieren!

*  Sicherheitshinweise zu Transport und Aufstellen sowie zum Kranen in der
Betriebsanleitung zur Stromquelle, bzw. zum Drahtvorschubgerét beachten!

» Keine Zugkrafte auf das Brennerschlauchpaket austiben! Sollten sich Zugkréfte
voraussehbar nicht vermeiden lassen, sind die Drahtvorschiibe von der Halterung zu
nehmen!

Abbildung 5-8
Pos. |[Symbol |Beschreibung
1 Geréatefulle
2 Aussparungen fur GeratefilRe

+ Drahtvorschubgerét so auf dem Aufnahmeblech positionieren, dass alle Gerétefii3e vollstandig in die
vorgesehenen Aussparungen einsinken!
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Funktionsbeschreibung
OW HASE DV4 XX1

5.2.1.2 Brennerschlauchpaket verlegen

=i

Abbildung 5-9

Pos. [Symbol |Beschreibung

Energiefuhrungskette

Brennerhalter

SchweilRbrennerschlauchpaket

+ Alle Glieder der Energiefiihrungskette 6ffnen.

+ Brennerschlauchpaket wie in Abbildung gezeigt verlegen.

» Glieder der Energiefihrungskette wieder schliel3en.
» Schweil3brenner in Brennerhalterung parken.
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E\A;h1 Funktionsbeschreibung
Einstellungen

5.3 Einstellungen

===
O,
Abbildung 5-10
Pos. |Symbol [Beschreibung
1 Sechskantschraube
Zur Verstellung der Hohe des Entlastungsarms.

2 Langloch
Zur Befestigung der Gasdruckfeder und Einstellung der Druckkraft.
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Funktionsbeschreibung

ewn

Kranen
54 Kranen
} AA| GEFAHR
Verletzungsgefahr beim Kranen!
Zum Kranen muss der Entlastungsarm vom Schweil3gerat genommen werden.
Beim Kranen kénnen Personen durch herunterfallende Gerate oder Anbauteile erheblich
verletzt werden.
» Entlastungsarm von Schweil3gerét abnehmen.
» Kranhinweise der Standardbetriebsanleitung zum Schwei3gerat entnehmen.
32 099-OW7921-EW500
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emﬁ'n Technische Daten
Endkontrolle

55 Endkontrolle

Gefahren durch nicht durchgefiihrte Endkontrolle!
A Von nicht korrekt befestigten und sich [6senden Teilen kdnnen Gefahren ausgehen.
» Alle mechanischen Verbindungen auf korrekte Installation prifen!
* Endkontrolle durchfiihren!
* Funktionstest durchfihren!

& * Diese Anleitung den Gerateunterlagen beilegen!

* Bei Ersatzteilbestellung unbedingt Artikelnummer und Seriennummer des Gerétes
angeben!

6 Technische Daten

n&= Die hier angegebenen technischen Daten ergénzen bzw. ersetzen die entsprechenden
Werte der Standardbetriebsanleitung.

6.1 OW HASE DV4L / DVX XX1
*  Gewicht: +20 kg

6.2 OW HASE DV4 XX1
»  Gewicht: +20 kg

099-OW7921-EW500
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